
io

ACTA DEL DÍA 17 de MARZO del 2016
Comisión Directiva

Sesión ordinaria del 17 de MARZO del 2016

Asisten: Presidente: Enrique Lessa  Sala Docente: Alicia Canetti Área Científico Tecnológica:
Ana Rey, Elizabeth González Unidad Académica del EI: Ana Corbacho Unidad Administrativa:
Lidia Silva, Valentina Souza

I. Consideración del Acta de la sesión ordinaria del 03 de marzo del 2016.

1. ACTA del 03 de marzo del 2016 (Dist 011703-16)
Resolución
Se aprueba
(3 en 3)

II. Asuntos entrados con proyecto de resolución

2. EXP. 009000-000264-16. Renovación del régimen de DC para Albérico Hernández (Esc.
E, Gr7,  48 hs) del EI, por el período 01/05/16 al 30/04/17.  (Dist 021703-16)
Resolución
Elevar con informe favorable la solicitud de renovación de dedicación compensada desde el
01/05/16 hasta el 30/04/17 del  funcionario Albérico Ibrahim Hernández Blanchet en su
cargo de Reparador Mantenedor, Esc. E, G° 7, 40 hs con ext. a 48hs. 
(3 en 3)

3. EXP. 009000-000272-16. Renovación del régimen de DC para Valentina Souza (Esc. C,
Gr7,  48 hs) del EI, por el período 01/05/16 al 30/04/17. (Dist 031703-16)
Resolución
Elevar con informe favorable la solicitud de prórroga de dedicación compensada para la
funcionaria Valentina Souza Pose en su cargo de Administrativo, Esc. C, grado 7, 40 hs sem
con extensión a 48 hs por el período 01/04/16 – 30/04/17.  
(3 en 3)

III. Informes de integrantes de CD

4. Informe  en  sala  de  avance  de  IEI  Congreso  Latinoamericano  de  Investigación  y
Educación Superior Interdisciplinaria 
Resolución
Se toma conocimiento
(3 en 3)

5. Biblioteca del Espacio Interdisciplinario
Resolución
Visto: los informes presentados a lo largo del 2015 sobre el uso de la Biblioteca del Espacio
Interdisciplinario, se resuelve: 

a. Prorrogar a las Licenciadas que cubren el servicio de Biblioteca del EI 

+598 2408 9010   www.ei.udelar.edu.uy   ei@ei.udelar.edu.uy



io

priorizando carga horaria en función a las necesidades del nuevo funcionamiento de
la misma:

• Ania Carracedo hasta el 31 de marzo de 2017
• Carmen Poittevin hasta el 30 de setiembre de 2016
• Marcela Beltrán hasta 30 de setiembre de 2016 

b. Solicitar un plan de trabajo para el 2016 que tenga como objetivo la migración
hacia una biblioteca digital inclusiva. 

(3 en 3)

6. Exp. 009000-000299-16 Solicitud de régimen de DC para el funcionario Oscar Ford (Esc.
R, Gr14, 48hs, CI: 3.451.818-8) por el período 01/04/16 al 31/03/17 (Dist 041703-16)
Resolución
Elevar con informe favorable la solicitud de dedicación compensada del  funcionario Oscar
Gerardo Ford en su cargo de Programador/Desarrollador, Esc. R, Gdo 14, 40 hs con ext. a
48hs desde el 01/04/16 hasta el 31/03/17.
(3 en 3)

7. Solicitud de Ulli Vilsmaier de utilización de fondos no ejecutados destinados a la escuela
de  verano,  para  apoyar  la  visita  de  Bianca  Vienni  a  la  Universidad  e  Leuphana.  (Dist
051703-16)
Resolución
Visto: la propuesta de la docente Ulli Vilsmaier, se resuelve: 
Destinar el moto equivalente al pasaje Montevideo -  Alemania – Montevideo como apoyo a
la docente B. Vienni en su estadía en Universidad de Lephuana. 
(3 en 3)

Por Comisión Directiva del Espacio Interdisciplinarios
Presidente Enrique Lessa

+598 2408 9010   www.ei.udelar.edu.uy   ei@ei.udelar.edu.uy


